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Information Compliance and Security Team

 

 B16 Lenton Hurst 

 

University of Nottingham 

Ms Liz Bailey

University Park 

Nottingham 

NG7 2RD

21 June 2022

 
 
Reference: 1223229
 
Dear Ms Bailey
 
Freedom of Information Act 2000
 
This request is being handled under the Freedom of Information Act 2000.
 
I am writing to inform you that we have searched our records and I have detailed below 
the information that is held below.

1. What typical A-Level/Advanced Highers subjects were studied by students invited to 
interview?
 Biology/Human Biology , Chemistry, Physics  and Math's,
2. What typical A-Level/Advanced Highers predicated grades were invited to interview? 
We do not use Predicted A levels in our selection process for interview
3. What was the applicant-to-interview ratio?
 For A100 – Out of 2922 applicants, 891 were interviewed. This makes the ratio 30:68 
(where 30 is interviewed applicants), or 30.4% were interviewed.
For A10L - Out of 630 Applicants, 333 were interviewed. This makes the ratio 37:33 
(where 37 is interviewed applicants), or 52.8% of applicants were interviewed.
3. What were the highest and lowest UCAT scores of the candidates that were 
successful in obtaining an interview? 
We deem the highest and lowest scores exempt under Section 40 of the FOIA 2000, 
personal information, as this could potentially make students identifiable. We recognise 
that from the information provided here alone, it would potentially be difficult to identify 
the individuals concerned. Nevertheless, under the remits of data protection 
regulations, we note that personal data constitutes that from which the Data Controller 
can identify an individual. Not the public. 
However, we can provide average scores, 
A10L, 2715,
A100, 2846
4. What were the UCAT scores of applicants that were rejected before the interview? 
We do not use UCAT raw scores
5. Were candidates invited to interview with Situational Judgement Band 4 invited to 
interview? 
No, 4 applications were considered but rejected prior to interview.
6. How many widening access students were invited to interview? 
249 A100 
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79 A10L
 
  Please quote the reference number 1223229 in any future communications.

If you are dissatisfied with the handling of your request, you have the right to ask for an 
internal review. Internal review requests should be submitted within 40 working days of 
the date of receipt of the response to your original letter and should be addressed to:
 
Please contact xxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxx.xx.xx to request an internal review.
 
 
 

If you are still dissatisfied with the University’s response after the internal review you 
have a right of appeal to the Information Commissioner at:

The Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire SK9 5AF.
Telephone: 0330 123 1113
Email: xxxxxxxx@xxx.xxx.xx
 
I will now close your request as of this date.
 

Yours sincerely
 
 
 
Catherine Allin
Information Compliance and Quality Officer

  




    

  

  
